NGỌC CHÁNH PHỐI SƯ
CHỦ-TRƯỞNG CHỨC-SẮC NAM-PHÁI CỬU-TRÙNG-ĐÀI

Gởi: Hiền-Hữu VÂN-THANH ở Ấp Chợ Thới-Giao Xuân-Lộc (LONG-KHÁNH).
(Thông qua V/P. Lại-Viện Nội-Chánh)

Do Khâm-Châu-Đạo Long-Khánh chuyển giao.
Kính Hiền-Hữu,
Xin hồi đáp tờ đề ngày 18 tháng 7 Đinh Mùi (1967) của Hiền-Hữu thỉnh-giáo HỘI-THÁNH 2 điều mà
Hiền-Hữu gọi là chưa thông cảm được.
I. HỎI: – Cũng một Đạo CAO-ĐÀI, mà có chỗ người chết tẩn-liệm để đầu day ra sân, lúc đưa linh-cữu

đầu đi trước? có chỗ lại để đầu day vô nhà, đưa đi chân đi trước?

TÒA-THÁNH TÂY-NINH

BẢNG QUI-ĐỊNH
TRANG-TRÍ NỘI NGOẠI DUNG THÁNH-THẤT TÂN-TẠO ĐỊA PHƯƠNG

Do Hội-Thánh HIỆP-THIÊN và CỬU-TRÙNG-ĐÀI ấn định theo Vi-bằng số: 5/VB
ngày 3 và 8 tháng 3 Canh-Tuất (1970) của Hội-Thánh Cửu-Trùng-Đài và vi-bằng số 12/VB
ngày 7 tháng 4 Canh Tuất (1970) của Hội-Thánh Lưỡng-Đài dượt xét do Đức THƯỢNG-SANH
Chủ-Tọa đồng chấp-thuận 14 khoãn được kiến-tạo và không được kiến-tạo như dưới đây:

1.– Thánh-Thất địa-phương cất theo kiểu duy nhứt, về hình thức bên ngoài bản đồ
số 3 của Hội-Thánh Lưỡng-Đài đã chấp-thuận trong vi-bằng số: 9 ngày 4 tháng
3 Canh-Tuất (Dl.